

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН БЫРАБЫЫТАЛЫСТЫБАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 29 декабря 2015 г. № 537

О внесении изменений в пункт 1 постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 26 декабря 2008 г. № 599 «Об определении социально значимых видов деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства»

В целях расширения перечня социально значимых видов деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, Правительство Республики Саха (Якутия) постановляет:

- 1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 26 декабря 2008 г. № 599 «Об определении социально значимых видов деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:
 - 1.1. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«осуществляющих торговлю, кроме торговли продовольственными, основными непродовольственными товарами, лекарственными препаратами и медицинскими изделиями, в труднодоступных и отдаленных населенных пунктах, в соответствии с перечнями социально значимых товаров и населенных пунктов, определенными решением Правительства Республики Саха (Якутия) в соответствии с действующим законодательством Республики Саха (Якутия).

Объем реализованных социально значимых товаров должен составлять не менее 50% от общего объема реализованных товаров;».

- 1.2. Абзац восьмой признать утратившим силу.
- 2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
- 3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства Республики Саха (Якутия)

Г. ДАНЧИКОВА